1.3. SANDOR, FRANJO

1.3.1.

S. l., 19. kolovoza, s. a.

Janko Drašković obavještava Franju Sandoru kako je primio njegovo pismo te se ispričava kako se iz više razloga ne može naći s njim. Moli ga da u njihovim poslovima postupi kako on smatra da je najkorisnije.

19. Augusti

Perillistris domine fiscalis et amice!

Percepi quidem literas praetitulatae dominationae vestrae, videbamque sumo-pere expedire, ut coloquio mediante consilia conferamus, ast, parte ab una per inopiam equorum, alia vero, propter per discessum meum immutabilem inque crastinum defixum diem carisatos labores, inonerationemque impedimentorum, tandem ob summam animi mei humanitatem impedior. Quia vacare possim tempori, quo ultiro sermones conferre valerem.

Plurimum equidem gratitudinis praestabit praetitulata dominatio vestra, si maestam una ac non penitus restitutam consortem meam ipsamet visitaverit praetitulata dominatio vestra non umquam, et per suum visitari facerit consortem.

Quod causas concernit, agat praetitulata dominatio vestra prout comodo nostro utilissimum esse censuerit, ne attamen aliquid negligatur, et mihi de non factis dispositionibus aut in vocationibus parcat, nam nunquam ita me superfluum putabam esse, res ac ac modo pro taedo debilis corporis mei, quod in itinere vi restaurandum spero.

Secus quoad Francisci conditiones nullae tales erant, quae actu assummi non possunt, et ideo in tractatu illas videndas petet, quas ego et mandatarius Hasliu-ger Viennae eidem proposuimus; de terminis longissimis aquirendis agendum est.

Vebat praetitulata dominatio vestra de pleno certa de amicitia mea qui persevero esse adictissimus

Johannes Draskovich, manu propria

Hic remitto Francisci literas

1.3.2.

S. l., 30. prosinca 1798.

Janko Drašković obavještava Franju Sandoru da je namjeravao s njim otici u Varaždin, ali je propustio poslati kola. Piše mu da će, ako bude imao nešto za primijetiti, to zabilježiti i poslati poštom, a jednog će slobodnjaka staviti njemu na raspolaganje.

30. Decembris 1798.

Perillustris domine fiscalis!

Et amice!

Eo res videntur inclusive quod ego vix sim iturus cum praetitulata dominatione vestra Varasdinum, trahas autem die 2. Ianuarii mittere nullas intermittam, ubi, si non sum iturus, haberemque aliquid ad notandum, perscribam, caeterum postae medio usque Grunam iter faciendum erit; ego libertinum unum, prout procul dubio eius habitura est praetitulata dominatio vestra necessitatem, disponam illico.

Ego in reliquo affectibus comendatus maneo.

Praetitulatae dominationis vestrae odritissimus

Draskovich, manu propria

1.4. SERMAGE, HENRIK

1.4.1.

Rečica, 9. lipnja 1830.

Janko Drašković obavještava Henrika Sermagea da je bila provedena nova istraga, koja je dostavljena Ugarskomu namjesničkomu vijeću te ga moli da ga obavijesti kada se može nadati da će biti raspravljanju o njegovu predmetu na sjednici Vijeća.

Rechicza, 9. Iunii 1830.

Dilectissime Henrice!

Quamquam magna intercapedo intercesserit contartio literarum nostrarum, eo non obstante mihi blandior, quod tu mihi idem amicus sic ac ante, rationem namque contrarii tenendi nunquam dedi. Hinc est, quod eadem confidentia erga te ferar, et te qua confidentissimum Vienna amicum in se una interpellem, quae factu tibi facilis, mihi autem maximi erit momenti. Ante quattuor circiter menses emanavit excelsa Cancellaria via Consilii rescriptum quodpiam erga relationem vicecomitis Chachkovics investigatoriam ad calumniosam quampiam instantiam ante 1 ½ annum adhuc altissimo loco porrectam. Virtuti rescripti huius investigatio nova peracta, et relate et iam expedita habetur ad excelsum Consilium. Mea itaque in eo consistit erga te petitio, ut mihi, prout eatenus excelsi Cancellariae relatio Consilii pertigerit, id notum redere, una et advertere velis quando circiter eiusdem meriti assumptio in sessione sperare possit. Tu me pro debiti coordinanda defensa per tuam communicationem alacrem una et amicam, compotem tibique sic fas est, adhuc magis magisque devinctum reddes, quam ego iam meis viis certe efficaciter infilabo, dumodo in necessario tempore instructus fuero.

Scribit mihi Petrus, quod audiat filium tuum magno cum profectu servitiis incumbere, et tibi per optimam procuras reputationem, quod lubens repeto ubique cum mihi amoenissimam sensationem causaverit. Nec consors tua, nec filia quidpiam de adventu tuo ad partes nostras sciunt, hinc est, quod te eatenus interogem, ut [...]¹

¹ Kraj pisma nije sačuvan.